12

[image: image7.jpg]- Ilpunoxenue Nel x onucaHuio
rparun Teppuropad TOC
«pyxmuHra» nrr. Cubupueso

Cxema rpanmiy Teppuropun TOC «JIpyxunay nrt. Cubupieso.

= IllxonbHas 1

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24 апреля 2024 г.                                                                                              № 96
село Черниговка

	Об установлении границ территориальных общественных самоуправлений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Черниговского муниципального округа от 31.01.2024 № 96-НПА «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Черниговском муниципальном округе», рассмотрев обращение инициативных групп граждан по установлению границ территориальных общественных самоуправлений, Дума Черниговского муниципального округа Приморского края Р Е Ш И Л А:
1. Установить границы следующих территориальных общественных самоуправлений на территории Черниговского муниципального округа:

1.1. ТОС «Ленинская 52 с. Черниговка» (Приложение 1).

1.2. ТОС «Лучик» пгт. Сибирцево (Приложение 2).

1.3. ТОС «Лазо 36 с. Черниговка» (Приложение 3).

1.4. ТОС «Дружина» пгт. Сибирцево (Приложение 4).

1.5. ТОС «Наш Дом» пгт. Сибирцево (Приложение 5).

1.6. ТОС «Кассиопея» пгт. Сибирцево (Приложение 6).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы                                                                         Л.П.Коротенко
                                                                                       Приложение 1

                                                                                       к решению Думы Черниговского

                                                                                                   муниципального округа

                                                                                                   от 24 апреля 2024 г. № 96
Описание границ территории территориального общественного
самоуправления «Ленинская 52 с.Черниговка»
1. Описание прохождения границы территории ТОС:
· с северо-западной стороны границы ТОС проходят от здания № 50 по улице Ленинская;
· с юго-восточной стороны границы ТОС проходят от дома № 40-а по улице Лазо;
· с северо-восточной стороны границы ТОС проходят до дороги ул.Ленинская.
2. В указанной территории расположен многоквартирный дом № 52 по ул.Ленинская с.Черниговка с придомовой территорией.
[image: image1.png]

                                                                                       Приложение 2

                                                                                       к решению Думы Черниговского

                                                                                                   муниципального округа

                                                                                                   от 24 апреля 2024 г. № 96

Описание границ территории территориального общественного самоуправления «Лучик» пгт Сибирцево

1. Описание прохождения границы территорий ТОС:
- с северной стороны границы ТОС походят от дома № 1 по улице Школьной,
- с юго-восточной стороны границы ТОС проходят по улице Школьной вдоль дороги,
2. В границах указанной территории расположено 2 (две) улицы:
-ул.Деповская
-ул. Школьная
3.В границах указанной территории расположен 1 (один) дом:
- один жилой дом по улице Деповская № 16 пгт. Сибирцево.

4. Сокращенно границы территории ТОС «Лучик» опт Сибирцево читать: Приморский край, пгт Сибирцево ул. Деповская, д. 16.
[image: image2.jpg]501 ehused)

HBUHOhEBHEOQO I9HEOUWOLA |

IPLEO00TIILL ST

53N MOD A0S

> 301, oL TmBEL vAoK?

Ll wrnnowsayy 30 audoindday maredy oneonio ¥ sumowotudy

                                                                                       Приложение 3

                                                                                       к решению Думы Черниговского

                                                                                                   муниципального округа

                                                                                                   от 24 апреля 2024 г. № 96

Описание границ территории территориального общественного самоуправления «Лазо 36 Черниговка»

1. Описание прохождение границы территории ТОС:
- с северо-восточной стороны границы ТОС проходят от дома № 32 по улице Лазо;

    - с северо-западной стороны, границы ТОС Проходят от дома №47 по

ул. Ленинская

- с юго-восточной стороны границы ТОС проходят до дороги по улице Лазо;

- с юго-западной стороны границы ТОС проходят до дороги ул.
Ленинская.

2. В границах указанной территории расположен многоквартирный дом 36 по ул.Лазо с. Черниговка с придомовой территорией.

[image: image3.png]Tlpuoenye x omcato rpas
‘teppuropun TOC lenmnckas 52
c Hepunroiw

‘Cxewa rpamn repputopus TOC lericxas 52 ¢ Yepironka

Tpivesanvie:

s [patita Teppirtopi TOC «Jlesmickas 52 ¢ Yepinronia

                                                                                       Приложение 4

                                                                                       к решению Думы Черниговского

                                                                                                   муниципального округа

                                                                                                   от 24 апреля 2024 г. № 96
Описание границ территории территориального общественного самоуправления «Дружина» пгт Сибирцево
1. Описание прохождения границы территорий ТОС:
- с северной стороны границы ТОС проходят от дома № 23,25 по ул. Ленинская.
-с  юго-восточной стороны границы ТОС проходят от дома № 16А, 16 по улице Деповская.
- с юго-западной стороны границы ТОС проходит улица Школьная
        2. В границах указанной территории расположен 1 дом:

         - 1 жилой дом по улице Школьная № 1.
[image: image4.png]TIpioxeue x onvcaino rpasit
reppuopin TOC <y nrr.
Cunpueso.

Cxeva rpans TeppiTopin TOC Jlyuso nrr. Chbnpeso.

Tipusesamsn
1= Jlom s 16 ya. Jfenoscxan nem. Cubupyeso
2-meppumopis TOC «/lyuuxy nem. Cubuprjeso

                                                                                       Приложение 5

                                                                                       к решению Думы Черниговского

                                                                                                   муниципального округа

                                                                                                   от 24 апреля 2024 г. № 96
Описание границ территории территориального общественного самоуправления «Наш дом» пгт Сибирцево
1. Описание прохождения границы территорий ТОС:
            Границы ТОС находятся в пределах земельного участка по адресу Строительная, 14 пгт. Сибирцево с кадастровым номером 25:22:120002:144.

С северной стороны границы ТОС расположен дом № 20 по улице Строительная.

С южной стороны границы ТОС проходят вдоль дороги улицы Красноармейская.

С юго-западной стороны расположен дом № 6 по улице Строительная.

2. В границах указанной территории расположена 1 (одна) улица:

-ул.Строительная

3. В границах указанной территории расположен 1 (один) дом:

- один жилой дом ид улице Строительная, №14 пгт. Сибирцево.

[image: image5.png]( DA e
e
=

Cxena rpam TeppiTopin TOC «Jlaso 36 c.Uepunrosxa

pvesanne:

s T'pastnua Teppiopin TOC (la30 36 ¢ Gepharonkan

                                                                                       Приложение 6

                                                                                       к решению Думы Черниговского

                                                                                                   муниципального округа

                                                                                                   от 24 апреля 2024 г. № 96
Описание границ территории территориального общественного самоуправления «Кассиопея» пгт Сибирцево
1. Описание прохождения границы территории ТОС:

Прохождение границ ТОС соответствуют границам, указанным на кадастровом плане территории и соответствуют кадастровому номеру земельного участка 25:22:120002:146.

2. В границах указанной территории расположена одна улица - ул. Строительная

3. В границах указанной территории расположен один многоквартирный жилой дом. имеющий адрес: Приморский край, Черниговский район, пгт. Сибирцево, ул. Строительная, д. №16.

[image: image6.png]Tipoxewe x ommeanmo rpant
‘reppirropin TOC <Hauw Jlow nrr. CrGnpricso

Cxena rpanin Teppntopin TOC «Haw Jlow» rr. CiGipico.

= g

4 & 4 %,

-

© 4 E

i LE8.
- L]
=
o
H
Hpuenanue

1- Teppumopus TOC

2- ya. Kpacnoapueiicxas nem. Cubiupyeso
3+ ya. Wlocceinas nem. Cubupyeco

- y1.Cmpoumensnas nem. Cubupyeso

14
- naep dova